
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Яровое

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
г. Яровое №168 от 13.02.2024 
«Об утверждении Порядка 
предоставления мер поддержки 
гражданам, заключившим
договор о целевом обучении по 
программам педагогического 
образования с Комитетом 
администрации г. Яровое по 
образованию»

В целях привлечения молодых специалистов в систему образования г. 
Яровое и в соответствии «Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27 апреля 2024 года № 555 «О целевом обучении по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации г. Яровое 
№168 от 13.02.2024 «Об утверждении Порядка предоставления мер поддержки 
гражданам, заключившим договор о целевом обучении по программам 
педагогического образования с Комитетом администрации г. Яровое по 
образованию»:

1.1. в преамбуле постановления слова «постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.10.2020 №1681 «О целевом обучении по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования», «постановлением Правительства Российской Федерации от 20 
июля 2021 г. № 1227 «О внесении изменений в постановление правительства 
Российской Федерации от 13.10.2020 № 1681» заменить на слова
«постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 года 
№ 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования»;



1.2. в пункте 1.1. «Порядка предоставления мер поддержки гражданам, 
заключившим договор о целевом обучении по программам педагогического 
образования с Комитетом администрации г. Яровое по образованию» слова 
«постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 №1681 
«О целевом обучении по образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования», «постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20 июля 2021 г. №1227 «О внесении изменений в 
постановление Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1681» 
заменить на слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 
27.04.2024 № 555 «О целевом обучении по образовательным программам 
среднего профессионального и высшего образования».

2. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» опубликовать настоящее постановление 
в газете "Яровские вести".

4. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам А.В. Сук.

Заместитель главы 
администрации города В.А. Татиевский


